
Vidskepelse (طيرة) hur man övervinner den

Fråga 185:

Vad är domen för vidskepelse (طيرة) och hur kan man övervinna den?

Svar:

Domen för vidskepelse (طيرة):
Vidskepelse är förbjuden i islam och betraktas som en form av Shirk (att tillskriva Allah
partner). Detta baseras på flera texter:

Allah säger:
”Deras olycka kommer endast från Allah.” [Koranen 27:47]

Profeten صلى الله عليه وسلم frid vare över honom sade:
”Det finns ingen smitta (skada) (utan Allahs vilja), ingen vidskepelse, ingen olycksbådande
fågel och ingen fara i månaden Safar.” [Återberättad av al-Bukhari & Muslim]

Profeten صلى الله عليه وسلم frid vare över honom betonade:
”Vidskepelse är shirk, vidskepelse är shirk.” [Återberättad av Imam Ahmad & Abu
Dawud]

Abdullah ibn Mas’ud må Allah vara nöjd med honom sade:
”Ingen av oss är fri från en känsla av vidskepelse, men Allah tar bort den genom tillit till
Honom.” [Återberättad av Imam Ahmad, al-Bukhari i al-Adab al-Mufrad, abu-
Dawoud, at-Termizi & al-Bajhaqi]

Vad driver bort vidskepelse och vad är gottgörelsen?:

Profeten صلى الله عليه وسلم frid vare över honom definierade vidskepelse som: ”Det som får dig att fortsätta
eller vända dig bort från något.” [Återberättad av Imam Ahmad]

När följeslagarna frågade om bot för vidskepelse, instruerade Profeten صلى الله عليه وسلم frid vare över honom
att säga: ”O Allah, inget gott kommer förutom från Dig, och ingen olycka kan undvikas
förutom med Din vilja, och det finns ingen gud förutom Dig.” [Återberättad av Imam
Ahmad]

Profeten صلى الله عليه وسلم frid vare över honom sade också: ”Om någon av er ser något han ogillar, låt
individen säga: ’O Allah, endast Du för med Dig godhet och endast Du avvärjer det onda. Det



finns ingen kraft eller styrka förutom med Dig.'” [Återberättad av abu-Dawoud, & al-
Bajhaqi]

Islam uppmuntrar positivt tänkande (fäel – goda tecken), vilket Profeten صلى الله عليه وسلم beskrev som det
mest sanna. Detta hjälper muslimer att övervinna negativitet och vidskepelse.

Källa:

أعلام السنة المنشورة في اعتقاد الطائفة المنصورة [ 200 سؤال وجواب في العقيدة ] مؤلف
الكتاب حافظ بن أحمد الحكمي

Boken “Aʿlām al-Sunna al-Manshūra fī Iʿtiqād al-Tāʾifa al-Mansūra”, som kan översättas till
“Tecknen på den spridda Sunnah i tron på den triumferande gruppen”, är en värdefull bok
författad av Hafiz bin Ahmed al-Hakami.

Den innehåller 200 frågor och svar om islamisk troslära, som syftar till att förenkla och
förtydliga viktiga trosuppfattningar.

Boken är utformad för att kunna ge en vägledning för läsarna genom centrala koncept inom
islamisk tro på ett lättförståeligt sätt.


